
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.saby.tatarstan.ru

№ от

на № от

Р Е Ш Е Н И Е

О состоянии межконфессиональных и 
межнациональных отношений и задачах по 
обеспечению общественной безопасности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан

Заслушав доклад первого заместителя Руководителя Исполнительного 
комитета по социальным вопросам Т.Г.Шарафиева о состоянии 
межконфессиональных и межнациональных отношений и задачах по 
обеспечению общественной безопасности в Сабинском муниципальном районе, 
Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Доклад первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета 
по социальным вопросам Т.Г.Шарафиева принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Сабинского муниципального района:
- активизировать работу по взаимодействию с религиозными и 

общественными объединениями;
- оказывать содействие при организации учебы религиозных деятелей 

муниципального района по вопросам укрепления традиционных религиозных 
ценностей, формирования толерантности;

- усилить работу с представителями национальных диаспор по вопросам 
укрепления межнациональных и межконфессиональных отношений, 
формирования толерантности, уважительного отношения к национально­
культурным особенностям Республики Татарстан;

- обеспечивать безопасность и законность при проведении публичных 
богослужений, других религиозных обрядов и церемоний в порядке, 
установленном для проведения митингов, шествий, демонстраций.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Сабинского 
муниципального района:

- организовать разъяснительную работу среди населения, направленную на 
повышение бдительности и организованности, готовности к действиям в 
чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными 
органами в части обмена информацией;

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru


- принять меры по обеспечению пожарной безопасности культовых 
объектов.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Шарафиева 
Т.Г., первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам.

Заместитель Г лавы 
муниципально Р.Р.Закирзянов


